№26

28.06.2024

Издается с 25 декабря 2013 года

Учредитель – Администрация муниципального

образования «Павловский район»

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.06.2024 №345

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от

03.08.2018 № 304

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации муниципального образования «Павловский район» и урегулированию конфликта интересов,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 03.08.2018 № 304

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации

муниципального образования «Павловский район» и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1.1.  Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов);»;

1.2. Пункт 16 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств,

препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.»;

1.3. Абзац 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Уведомления, указанные в абзаце четвёртом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 16 настоящего Положения,

рассматриваются отделом кадров, делопроизводства и информатизации администрации муниципального образования

«Павловский район», который осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения

уведомлений.»;

1.4. В пункте 19 слова «подпункте «д» пункта 16» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 16»;

1.5. В пункте 20:

1.5.1. В подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 16» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 16»;

1.5.2. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений,

указанных в абзацах втором и четвёртом подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 16 настоящего Положения, а

также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 29, 32, 34 настоящего Положения или

иного решения.»;

1.6. Абзац 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 16 настоящего Положения, как правило,

рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;

1.7. В пункте 23 слова «подпунктом «б» пункта 16» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 16»;

1.8. В подпункте «а» пункта 24 слова «подпунктом «б» пункта 16» заменить словами «подпунктами «б» и «е»

пункта 16»;

1.9. дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 16 настоящего Положения, комиссия

принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального

служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований

об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального

служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований

об урегулировании конфликта интересов.»;

1.10. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 16 настоящего

Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами

27 – 32.1 и 34 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в

протоколе заседания Комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В.

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                       А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 28.06.2024 №346

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от

17.09.2020 № 427

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 17.09.2020 №

427 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Павловский район»,

предназначенного для предоставления в аренду самозанятым гражданам и субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Строки 20 и 21 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

« 20 Земельный

участок

Российская Федерация, Ульяновская

область, Павловский район, МО

«Шмалакское сельское поселение»

кадастровый номер: 73:12:011401:308

29455

кв.м

III

квартал

2024

Субъект

МСП

21 Земельный

участок

Российская Федерация, Ульяновская

область, Павловский район, МО

«Пичеурское сельское поселение»

          73:12:010201:306

2543100

   кв.м

III

квартал

2024

Субъект

МСП

»

         1.2.  Приложение к Постановлению дополнить строкой 22 следующего содержания:

«

22 Земельный

участок

Российская Федерация, Ульяновская

область, Павловский район, МО

«Шмалакское сельское  поселение»

          73:12:011401:320

89389

кв.м

   V

квартал

2024

Субъект

МСП

                                                                                                                                                      ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Павловский район»  Ладышкину И.Ю.

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                           А.В. Мочалова

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник»

Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08

Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз.